
 

 

Kupní smlouva na movitou věc 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

DiBO EAST s.r.o. 
Se sídlem náměstí 14. října 1307/2, Smíchov, 150 00 Praha 

IČO: 28949081 

Zastoupená: Ing. Markem Iškou, jednatelem 

Tel.: xxxx 

Email: xxxx 

(dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

Eko Bi s.r.o. 
Se sídlem Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová 

IČO: 64827500 

Zastoupená: Zdeňkem Řehákem, jednatelem 

Tel.: xxxx 

Email: xxxx  

Ve věcech technických: Zdeněk Vávra, vedoucí areálu 

Tel.: xxxx 

Email: xxxx 

(dále jen „kupující“)  

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci automatu na mytí kol BKW 

dle specifikace v cenové nabídce, která je přílohou smlouvy jako její nedílná součást (dále 

jen „předmět koupě“).  Jedná se o zcela novou a dosud nepoužitou věc.  

 

 

mailto:iska@diboeast.com
mailto:zdenek.rehak@ekobi.cz


 

 

3. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu 

předmět koupě a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a 

závazek na straně kupujícího tento předmět koupě s veškerým příslušenstvím převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. Součástí dodávky je i instalace předmětu koupě 

v místě určeném kupujícím. 

4. Kupní cena 

Smluvní strany sjednávají za předmět koupě s veškerým příslušenstvím kupní cenu ve výši 

91 910,- Kč (slovy: devadesátjednatisícdevětsetdeset korun českých) bez DPH. Kupní cena 

je takto konečná a zahrnuje i instalaci předmětu koupě v místě určeném kupujícím. 

Kupující se zavazuje zaplatit, na základě zálohové faktury, prodávajícímu 50 % z kupní ceny 

při závazném objednání stroje. Kupující se zavazuje uhradit fakturu na zbylých 50 % při 

předání předmětu koupě za předpokladu, že předmět koupě bude dodán a nainstalován 

kupujícímu bez vad a nedodělků. Kupující není povinen převzít předmět koupě, nebude-li 

bez vad a nedodělků. 

5. Doba a místo předání 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím dle 

cenové nabídky do 60 dní od uhrazení zálohové faktury kupujícím. Místem dodání je Areál 

Peklák, Pod Jelenicí 653, Česká Třebová. 

Pro případ, že bude kupující v prodlení s dodávkou předmětu koupě nebo s jeho instalací 

po dobu delší než 150 dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit a prodávající 

je povinen vrátit kupujícímu složenou zálohu na kupní cenu do 30 dnů od obdržení 

písemného vyhotovení informace o odstoupení kupujícího od této smlouvy.   

6. Přechod nebezpečí škody, záruka 

K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a jeho příslušenství dojde okamžikem 

jeho instalace prodávajícím na místě určeném kupujícím. 

V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě s veškerým příslušenstvím na 

tomto zjištěny jiné vady, než na které byl upozorněn prodávajícím, má kupující právo 

uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku, a to v délce 12 měsíců. Záruční 

doba počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bude předmět koupě bez vad a 

nedodělků dodán a nainstalován do místa určené prodávajícím.   

Záruka nekryje: běžné opotřebení (veškeré hadice, těsnění, mycí nástroje – kartáče, trysky 

a další spotřební materiál a práce s tím spojené), škody a poškození vzniklé neodborným 

zásahem Provozovatele, škody a poškození vzniklé nehodou nebo vandalizmem, škody a 

poškození vzniklé činností a jednáním, které je v rozporu se zdravým rozumem, škody a 

poškození, které jsou nahlášeny Dodavateli příliš pozdě. Záruka se provádí opravou vadné 



 

 

součásti. Nahrazené vadné součásti se stanou vlastnictvím Dodavatele. Záruka zaniká 

neoprávněným zásahem do technologie. 

Po dobu záruční lhůty se prodávající zavazuje bezplatně odstranit závady na předmětu 

koupě do 2 týdnů, v závislosti na dostupnosti náhradní dílů u výrobce od nahlášení závady 

na tel. čísle xxxx.  

7. Smluvní pokuty 

Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

zařízení za každý den prodlení, prokazatelně zaviněného Zhotovitelem (nevztahuje se na 

prodlení dodání od výrobce, s ohledem na možnou nedostupnost součástek, vyšší moci, či 

situaci zaviněnou globálním porušením dodavatelských řetězců) s dodávkou předmětu 

koupě (viz čl. 5 této smlouvy). 

Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

zařízení za každý den prodlení, prokazatelně zaviněného Zhotovitelem (nevztahuje se na 

prodlení dodání od výrobce, s ohledem na možnou nedostupnost součástek, vyšší moci, či 

situaci zaviněnou globálním porušením dodavatelských řetězců) s odstraněním záruční 

vady (viz čl. 6. této smlouvy). 

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů od vystavení faktur na jejich zaplacení. Zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu škody. 

8. Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 31.03.2022. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá 

smluvní strana.  

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne __________________   V České Třebové dne 11.04.2022 

 

 

____________________________   ____________________________ 

za stranu prodávající     za stranu kupující 


